diaboli aduſantem.
carne blandiēte.
mundum decipiēte.
inuidiam det̄bentē.
hostē repugnantē.

De p̄mo bñ
 d̄r. i. p̄. q̄. ad
 uerſario ur̄ di
 aboli tamq̄ leo
 rugiens arant
 quereēs q̄ deuoret et c. de isto inim̄
 co d̄r m̄. 13. uent inimico h̄o et s̄c̄
 serm̄auit z̄namam. **De. 2. aduer**
sario bñ d̄r iud. 9. m̄. es aduſau
 q̄ certe caro ē et in aduſario m̄. **De**
 isto inimico d̄r. 10. d̄. s̄p̄ia carnis
 inimica ē deo. s̄ et h̄o q̄ iste ē in
 micus familiaris quo p̄stis officia
 or ad nocendū ut d̄r b̄o. 3. de con
 sol. p̄sa. ē. in fine. bñ et s̄c̄. eō. ex.
 quis inq̄ inimico tā q̄tumeliosus

fuit q̄ m̄q̄sdū uoluptates fiunt
De 3. aduersario dr̄ ysa. 1. q̄s e
 aduersario meo. q. d. mundi nō v̄
 eē talis q̄ applaudit et tōne nō e
 et q̄ sit inimicus satis dr̄ iaco. 1. am
 cina huius mundi inimica e deo et
 p̄ q̄m̄ hōi **De. 1. aduersario caute**
 dr̄. m̄. q̄ esto q̄senciaens aduersario
 tuo in via ne forte tradat te iudici
 s. p̄ mundiciam et fraudem. et de tali
 inimico bene dicitur. ps. Si inimicus
 meo maledixit m̄. s. apte. sustinu
 issem utiq̄. et c. **De. q. aduersario dr̄**
 de uo. 10. q̄tra aduersarios diuicias
 et de tali inimico dr̄ m. ps. **Erripe**
 me de inimicis meis et c. **Ad p̄p̄**
 inimicus impius iob p̄ dicit diabolus
 aduersario qui et impie egit et m̄q̄
 q̄tra deum ut aduersario inimicus et o
 p̄ exp̄m̄ h̄m̄ ut sit sp̄s. cor meum
 et c. sit sic. impie et c. exp̄m̄t̄ in
chilomino de suis aduersariis q̄tra eū
disputantibus q̄ et impie et q̄ ius
amicicie cum h̄bent inimicū et ei
aduersantur m̄q̄ q̄tra eq̄tate ueri
tatis sic s. 19. dixit q̄e p̄seq̄m̄m̄
me sic deo et c. et sic dicitur de q̄s
coiū. sic impie et c. **Que e et c.**
hec e. 1. ps p̄mal. m̄ q̄ p̄ncipale p̄p̄
determinat. v̄z q̄ non e q̄tra iudiciū
dine p̄uidencie si mali in mundo p̄s
perant et iusti hic t̄p̄rali affligūt
et sup̄ q̄d hoc manifestauerat ex
futuris p̄m̄is et flagellis q̄ reser
uantur bonis et malis p̄st h̄at vi
tam. **h̄ oñdit idem ex debilitate**
honore q̄ h̄nt mali in isto mundo
q̄nticiū sic in magna p̄sp̄itate
et id p̄mo exp̄m̄t̄ h̄ p̄sp̄itatis
brevitate calamitatem ibi. **duces**
et c. **Et p̄mo p̄mit intencione**
1. dicit aduersarioe m̄structione. ibi.
docelo et c. dicit q̄ p̄mo. **Que e**
sp̄s ypocrite si auare recipiat. per
ypocrita h̄ ḡniali om̄s p̄cores intel
ligunt. q̄ et si faciunt mala uolunt
tr̄ videri boni. et simulata eq̄tas
e dupl. m̄q̄tas ut d̄t aug. et b̄n
d̄t hic. **Que e sp̄s ypocrite. q̄ q̄no**
h̄bit auare accipiendo multas diui
cias q̄nta sp̄m̄ p̄ h̄ere in ip̄is cū

diuicie non sunt bone de se **Per**
 cumosh ei violento e et diuicie
 sūt utiles s̄ aliis ḡnā ut dr̄. 1. et c.
 p̄mo dicit de eo 1. ps. **Quo h̄o q̄**
 nō posuit deū adiutore suū sed
 sperauit in multi^{ne} diuicie suare
 et c. vt d̄t iuuenalis misia e ma
 gni custodia census q̄ sp̄s ei q̄
 misera. b̄n ḡb. 1. d̄t more ad v̄.
 d̄t ypocrite solet eē studiū ut
 et q̄ sunt sup̄mant et h̄ q̄ nō sūt
 eē s̄ hōies inotestāt **Quo m̄sp̄ sua**
 p̄ extimātes aone t̄iscant et p̄re
 s̄ cōtes actioms noie s̄ oñdant
 refugūt uideri q̄ sūt et ante oc
 culos s̄ hōim̄ sunt ducta q̄tra p̄mo
 cenae honestate s̄ nestant quo
 q̄ om̄s ueritate sancti non solum
 gl̄iam sup̄ modū suū nō appetūt
Et hoc e ip̄m̄ uideri refugūt
 q̄ eē metuerūt **Sp̄s ḡ ypocri**
 te luna q̄traq̄ raprat audire. si deo
non liberet aiaz ei. a p̄ad p̄ do
na ḡnē uel liberet aiaz ei asbli
itudine inimia. ab angustia a cō
cupia. aspe dubia. sic dr̄. ca. 1. q̄
e homo cui dedit deo diuicias et nō
non dedit ei p̄tatem ut uat̄ eis
q̄ non liberabit maledictū alabris
suis ut dr̄ sapie. 1. Et q̄ sp̄s
hōim̄ d̄z eē in deo q̄ t̄nuū est s̄p̄
rare in d̄no ut dr̄ m. ps. p̄apue at
exuudiet in t̄p̄re tribulacōis
quore p̄uat̄ ypocrita v̄roq̄ ḡ sp̄s
ei luna. **q̄ non liberet eū. In**
quo d̄t num̄qd̄ clamore ei audi
et deo cū uenerit s̄ illū angustia
sic dr̄. 10. p̄o. s̄am̄ ei q̄ p̄cores deo
nō exuudit. 1. si fortuna ueritat
rotam q̄ fortunas ueritari c̄ta
eodem uideiq̄ ut dr̄. 1. eth̄e
Et iuuenalis si fortuna uolet fiet
de uatore consul. si uolet h̄c eadem
fiet de q̄sile uator tū cadit in
angustia ut p̄mit uoag. 1. de con
sol. ex. de uesso et nerone et ne
rone et ibidem d̄t. cara e fortuna
p̄ns nec manendi s̄ta. et cū disc̄
ss̄rit allatura dolore et tū cla
mant q̄nz ad aliq̄ et nō exaudi
unt q̄ non h̄nt amicos q̄ disso

lucos p̄r p̄ amia erunt ut dr̄. d̄.
 et h̄ et dissoluit amicaa si clamāt
 ad fortuna fortuna no audit sic
 dt̄ lxxix. i. de q̄sol. metio. i. nec
 cum subp̄bia v̄terit d̄p̄tra
 s̄t̄ non illos miseros audit hanc au
 rat̄ fletu v̄troq̄ gemitu dura quos
 feat̄ videt tunc q̄nq̄ coacti clamāt
 ad deum sic lxxxv clamāt in p̄dica
 nec. d̄. clamauerūt in t̄p̄e t̄bulaa
 om̄s ad d̄nm. s̄ clamore eiq̄ no ex
 udiēt. et c̄. et causa ē q̄ no audit

Inimicos suos p̄ s̄biam.
 furiosos per iracundiam.
 sopnoletos p̄ auidiam.
 fuidos per auariciam.
 riuos per castimargia.
 Inuidos p̄ luxuriam.

Q̄ta
 les non
 p̄nt aut
 debent
 exaudiri

Qui sūt inimici dei dr̄ iob. 34. da
 mabunt et no exaudiet p̄r s̄bia
 Et iracundis q̄ no audietur in sua fu
 ria dr̄ ysa. i. si multiplicaueris oro
 nes no exaudiam. manq̄ ei v̄re
 sanguine plene sunt Et maluolis
 q̄ no exaudiet p̄r inuidia dr̄ in
 ps̄. clamauerūt nec erat q̄ saluos
 faceret ad d̄nm nec exaudiuit eos
 non h̄nt tales q̄ iudicant p̄ eis Et
 inuidis p̄ auariciam benedi. q̄ obtu
 rit aures sua ad clamore paup̄is cla
 mabit et non exaudietur Et in
 uas q̄ no p̄nt clamare p̄ nimia re
 p̄leone dr̄ iere. 17. noli orare p̄
 p̄lo isto in bonum ad ieiunauerit
 i. si ieiunauerint post gula suam
 no exaudiam eos Et inuidis et
 futuis q̄ no exaudiet p̄r incoñe
 ciam benedi. id p̄uer. i. Inuocabūt
 me et no exaudiam eo q̄ exosam
 habuerunt disciplinam auq̄ sūt
 isti ut d̄diciam fuit v̄n̄ lxxviii
 id̄. more. ca. 1. tractans id̄ p̄uer.
 i. lxxviii et renuisti et c̄. s̄t̄ q̄n̄
 s̄ uenit s̄ uos t̄bulaa et an
 gustia t̄c̄ inuocabūt me et no ex
 audiam dr̄ d̄ns clamorem tuli t̄p̄e
 angustie d̄ns non audit q̄ t̄nḡti
 tatis t̄p̄e in p̄ceptis suis ip̄e cla
 mante d̄nm non audiuit et qui
 prius dulcor uocat p̄ modum
 inuocit et ad extremū in retri
 tabilit̄ dampnat sic p̄ q̄ lxxviii

h̄es ypoite q̄ ad p̄m Caut potit
in oip̄ite delectari. h̄ p̄mit. i. in
 quo d̄z homo d̄nt̄ s̄p̄rare. s̄ ut deus
 eum recipiat in die t̄bulaa om̄s ad
 auq̄ euidenciam sciendū q̄ aliq̄ de
 tant̄ in d̄no.

sta meditaone.
 sancta deuoaone.
 sta expectaone.
 sta consolaone.
 sta fruuaone.

Et p̄r p̄r dicitur
 ps̄. memor fui dei
 et delectato su et
 c̄. de. i. in ps̄.
 delectare in d̄no

et dicit t̄ p̄tiones cordis tui
 3. m. ps̄. delectasti me d̄ne in factura
 tua Et c̄. p̄u. q̄. In amore illiq̄
 delectare iugiter. Et c̄. q̄. dr̄. d̄. ps̄. de
 ibi in p̄uis. sic dr̄. p̄. et h̄ multo
 em̄ corrupaones sunt et notame
 ta h̄oi. s̄ delectabiles et delectabilia
 non sūt s̄ sic disposit̄ turpes q̄ ma
 nifestum ē non d̄re delectaones p̄t̄
 q̄ corruptis. Id̄circo q̄ delectant̄ in
 talib̄ non poterūt delectari in d̄no
 aliquo istore motore sic dr̄ gḡ. vbi
 b̄. Et ei amore terrenare ire in d̄no
 nullatenq̄ delectatur eē quidem sine
 delectaone aia numq̄ p̄t̄ na aut
 infimis delectat̄ aut s̄lūmis. et q̄nto
 aliori studio ēp̄ct̄ ad s̄ūma tanto
 maiori studio torpescit ad infima et
 q̄nto a maidesat ad infima
 tanto t̄p̄e dampnabili frigesat a s̄ū
 mis. Veniq̄ ei simul et equal̄ ama
 ri non p̄nt. sic iḡ p̄ q̄ nullo modo
 rū poterit ypoita delectari in d̄no
 et inuocare nomen d̄ni in oī t̄p̄e. s̄
 t̄p̄e aduersitatis et t̄p̄e p̄speritatis
 siue in p̄nt̄ et futuro q̄ mali solū in
 uocant deum t̄p̄e angustie sic dr̄ gḡ.
 hic. id̄. more. ca. 1. tunc ypoita
 deum inuocat ad t̄nare ire ambi t̄bula
 cio eum angustat na ai in hoc seculo q̄
 factum q̄ s̄re felicitatis inuenerit auc
 torem q̄ hanc ip̄am felicitatē t̄buit
 non requirit. vnde iudic. 9. p̄. Ite et in
 uocate deos elegistis ip̄i uos liberent
 in t̄p̄e angustie Et h̄m uocō inuocant
 deu om̄ t̄p̄e. q̄ et maduersitatib̄
 et p̄speritatib̄ hic in statu gr̄e ibi i
 glia ibi in glia. iux̄ id̄. ps̄. vni ficabis
 nos et nomen tuū inuocabim̄ Et c̄. lxxv

uos et c. **H**ic aut aduersarioze
 instructionem uera ee ibi. b. e. ps
 et c. **D**e ig. dicit uos p manu
 dei q opus heat. n. abstrahit per
 manus dei. qz manus dm di ee pias
 et uirtus psa. or. sicut omne qz
 manus dm feat hec. q opus heat.
 s. in saeculo sue puidencie abstrah
 su. salz.

Sue maiestatis altitudiez. **P**mo
 sue sapie latitudine. **D**e pmo
 sue pte profunditatem. **D**e pte
 sue mje uertitatem. **D**e pte
 non dabo **C**pp. 1. 10. 2. o altitudo
 sapientie et c. **D**e 3. dr sapie. p. d.
 tu es dñe q habes potestatem uite
 et mortis ad inferos et c. o
 f. fm suam piam. **D**e 2. ea. id.
 q miam hē dicit et instruit et c.
 q q h opus heat. et c. i. in saeculo
 sue sapie et pscientie ad punediū
 malos et pmandū bonos. et non
 abstrahit et c. s. uobis palam qz
 q abstrahit flumentū. i. bona dō
 trinam maledictur in pplis ut dr
 puer. 12. **Q**uare omne uos nostis. b.
 ostendit q indigent instructione qz
 et si nouerunt tñ p abusionem
 uertuntur in dñpnaonem. **E**t no
 tancer loqtur qz ut dr. aug. ois nā
 clamat unum dñm ee a quo depen
 det celum et tota nā. ut dr. 12. me.
 et qz in lumine naturali uniuersa
 sunt pma pncipia nota qz sicut
 sic lanua in domo qz nullus ignōt
 ut dr. gmentator auidis ita in mo
 ralibz sic in naturalibz. qz p. pnci
 piū in genere moris ē. non faaes
 alijs q t non bis fieri. ex quo seq.
 q mala operatio qz detestatur qz
 fm naturam s. fieri ē qra nām
 qz pmo p. dr. q pueris uiuere ē
 p. naturā qz naturali qz appetit
 bonum et magis bonū uerū qz appu
 rens s. seq bonum et opera ututū
 ē p. felicitate et p. assimilari
 dñs sic dr. p. ethi. q dño omibz
 ē uita uata hoibz autem m. sim
 litudo quedam existit opationis fm
 uertitatem. **E**x quibz u. seq. quod

naturali instinctu homo p. stare deū
 sū me uatum et hoīem posse assilare
 dñs et c. p. opacionem ututum
 ex oppoito p uiaā seq sic homo odio
 suo deo. et sic finali qdute q deus
 uult bonum bonis et malis malum
 fm suam sapiam et puidenciam et
 nam deo dicit. eae uos omis nostis
 s. naturali instinctu stare debetis. s. q
 facit malum et malum meret. **E**t
 eo. de bono. **Q**uare q. et sine ai. u
 na loqmur. et dicit. sine ai. motua
 qz hnt defectum cause motie ad se
 loquendum cum magis oppo. natu
 rali moacione deberent loq. et una
 s. p. arenciam uobis finis qz redi
 tudo locuacionis exigit et ai. mo
 tuam et finale id dr. psa. 49. q. ad
 fidunt in nichilum et locutur uan
 tates. **E**t in hoc merito qd pna
 tur. qz ut dr. g. b. uiuentes illos
 in infernū descendere scientesqz pec
 care. **H**ec ē ps hoīs Impy et c.
 hic doctrinam p. p. et pmo p. p.
 2. d. d. p. p. **E**t p. p. ibi. si multi
 phicati fuerint. **E**t deo dñm reme
 dium app. p. ibi. de manu eius et c.
 pma ps fuit supis declarata ubi
 fuit ostensum q. erat ps iustore et
 que p. p. **E**t deo h. in geniali
 p. p. qd postea uult declarare. s.
 q felicitas bonore temporalū q est
 ps hoīs Impy iug. id sapie. 2. dicit
 hnt impy apud se non recte co
 gitantes suamur bonis q sūt se.
Et hec ē ps mā et sors mā bre
 uis ē. **E**t id dr. b. p. p. p. p.
 demonstratiuum Innuir pena Im
 p. p. siue breuitate felicitatis
 eoz de quo dicit post. **E**t ps
 p. hominis impy. q. ad remunera
 aonem p. merite. et hereditas q.
 q. ad finalem p. p. et reddicio
 nem. i. uolentoz. i. raptoroz et ma
 lore. qz ab oipite suscipient. non
 solum hic s. in futuro qz ut dr. u
 leris maximo libro. 1. lento gradu
 ad uindictā dīna p. p. ita sed
 tarditatem sui grauitate dispenstat
Nichil dr. ps hominis Impy. q.
 ad temporalem p. p. q. q. q.

dit²

aut impis breuis tñ e de q̄ p̄sa. q̄a
 In ptibz torrentis ps tua. et dr̄
 hereditas. q̄m ad efnā dīpnaonem
 qz hereditari possidere dicimur. q̄
 p̄tuo possidemus sup̄. 20. dr̄. her e
 ps hoīs m̄p̄ et hereditas. Sed
 querit hic ḡgo? cur dicit q̄ p̄u he
 reditatem a dño p̄cipiunt qz videt̄
 magis p̄uari hereditate qz heredi
 tas hoīs dr̄ eē regnū et nūm quo pu
 uant iug. d̄ ps. qui dedit aleas
 suis s̄p̄nū eae hereditas dñi fili
 merces fructus uentris. S̄z dr̄ qz m
 st̄ptā sacra inuenit hereditas.

Desiderabilis et glōsa.
Valis et virtuosā.
mobilis et calūmiosa.
abhorribilis et p̄mōsa.
 C̄z dicitur tōm̄ et malis. C̄z tñ
 dicitur malis. C̄z dicitur m̄sto dr̄ desiderabil

Qua habitā m̄q̄ p̄dit?
 nullū defectū patitur.
 om̄ibz tōm̄ repletur.
 seque possidetur.